
令和７年４月２６日 

保護者の皆様へ 

                            豊川市立天王小学校 

  校長 中林 裕美  

 
読み聞かせの会の案内とボランティアの募集について 

 
春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。日頃は本校の教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚く感謝申しあげます。 

 さて本校では、１年生は毎朝、そのほかの学年は毎週水曜日の朝８時２０分から３５

分までを「朝の読書」として位置づけ、子どもたちが本に親しみ、国語力の向上を図る

よう取り組んでいます。子どもたちに読書を楽しむ習慣を身に付けさせる有意義な活動

であり、ボランティアの方々にはとても感謝しております。 

 そこで今年度も、「読むぞうの会」として、第１水曜日の朝と第３木曜日の昼放課を

原則とし、読み聞かせボランティアによる読み聞かせの会を開きます。 

 つきましては、読み聞かせボランティアとして参加してくださる方を募集します。こ

の活動は、毎月でなくても、参加できるときに参加してくだされば構いません。もちろ

ん、はじめはお手伝いでも大丈夫です。読み聞かせボランティアとして御参加や御協力

いただける方は、下記の申込書に必要事項を御記入の上、学校まで御提出ください。 

なお、１学期中の読み聞かせの会は、下記のように行います。読み聞かせボランティ

アへの参加をお考えの方で、活動の様子をご覧になりたい方は、参観したい当日に職員

室へお越しください。 

記 

１ 日 時   １学期の読み聞かせの会 

        ５月１４日（水）の朝  （ ８：２５～ ８：３５） 

        ５月２２日（木）の昼休み（１３：１５～１３：３５） 

        ６月 ４日（水）の朝  （ ８：２５～ ８：３５） 

        ６月１２日（木）の昼休み（１３：１５～１３：３５） 

７月 ２日（水）の朝  （ ８：２５～ ８：３５） 

２ 場 所   朝の部は各教室  昼の部は図書室（１年生へ） 

 

（問い合わせ  天王小学校 教頭 安藤雅也 電話 0533-84-3521） 

 
                                        

 

「読み聞かせの会」ボランティア申し込み用紙 

ふりがな 

氏 名 
 
 

お子様が天王小学校に在籍されている方のみご記入ください 

児童名  

住 所 豊川市 
 

連絡先 
（電話） 

 

切り取り線 


